
REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE A RETE 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3744 del 17/10/2023     
 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - 
INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE - “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE 
CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE 
E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 
PREMESSO CHE: 

• con D.C.C n. 21 del 31/03/2022 è stato approvato il programma triennale dei lavori pubblici 

del Comune Vercelli; 

• il suddetto programma triennale prevedeva, per l’anno 2022, l’intervento denominato 

“Interventi di rafforzamento Ciclovie Urbane - Accordo Quadro 2022 / 2024”; 

• il D.M. n. 344 del 12/08/2020, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 251 del 10/10/2020, ha 

assegnato al Comune di Vercelli la somma di € 191.124,30 per interventi sulla viabilità 

ciclabile; 

• Nell’anno 2022 il contributo di cui sopra è confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – misssione M2C2 – investimento 4.1.2 – finanziato dall’Unione Europea 

– NextGenerationEU; 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

• con D.G.C n. 548 del 22/12/2022 era stato approvato in linea tecnica il progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 

4.1.2 – CICLOVIE URBANE - “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE 

URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002). 

• una parte consistente degli interventi previsti nel progetto iniziale sono in seguito confluiti 

all’interno di un successivo piano finalizzato alla creazione di una nuova rete di piste ciclabili 

allo scopo di collegamento della città con i comuni limitrofi; 

• al fine di dare continuità al percorso avviato dall’amministrazione comunale inerente 

l’adeguamento, il miglioramento, il rafforzamento, la messa in sicurezza e lo sviluppo della 

mobilità ciclabile è risultato necessario modificare il progetto precedente approvato con 

D.G.C n. 548 del 22/12/2022 includendo nuovi interventi su tratti viari non precedentemente 

inseriti nella progettazione suddetta; 
 

ATTESO CHE: 

• con D.G.C n. 361 del 11/09/2023 è stato approvato l’aggiornamento n. 2 del programma 

triennale dei lavori pubblici del Comune Vercelli  che prevede, per l’anno 2023, l’intervento  

“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE M2C2 - 

INVESTIMENTO 4.1.2 – CICLOVIE URBANE - “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO 

DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP 

E67H19001640002)”.  

• con D.G.C n. 405 del 09/10/2023 è stata approvata la modifica del progetto definitivo di 

“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE M2C2 - 

INVESTIMENTO 4.1.2 – CICLOVIE URBANE - “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO 

DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP 

E67H19001640002)”, redatto dal settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale 

e Opere pubbliche in data Settembre 2022, con le seguenti caratteristiche: 

 

ACCORDO QUADRO COMPLESSIVO 

Importo lavori a base di gara:  € 301,000,00 + I.V.A 

di cui: 

lavori a misura:    € 287.200,00 + I.V.A 

oneri per la sicurezza:   €   14.000,00 + I.V.A 

 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

ACCORDO QUADRO LOTTO 1  

Importo LOTTO 1 a base di gara € 121.900,00 + I.V.A 

di cui: 

lavori a misura:    € 117,400,00 + I.V.A 

oneri per la sicurezza:   €     4.500,00 + I.V.A 

 

• il quadro economico del progetto definitivo associato al LOTTO 1, oggetto di iniziale 

affidamento, è il seguente; 

A - Lavori   
Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 117.400,00     
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.500,00   
Importo totale lavori € 121.900,00  € 121.900,00  
B - Somme a disposizione   
I.V.A. 22% € 26.818,00   
Spese tecniche, CSE  € 2.550,00  
Spesa per fornitura paletti dissuasori € 35.058,22   
Accantonamento funzioni tecniche art. 113 € 2.438,00   
Contributo gara ANAC € 250,00   
Prestazioni varie non comprese nel contratto  € 2.110,08   
Importo totale somme a disposizione € 69.224,30  € 69.224,30  
TOTALE GENERALE  € 191.124,30  

 

CONSIDERATO che: 

• il Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche, in data 

Settembre 2023, ha pertanto predisposto il progetto esecutivo di “PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 – CICLOVIE 

URBANE - “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - 

ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP E67H19001640002)” con le seguenti 

caratteristiche: 

 

ACCORDO QUADRO COMPLESSIVO 

Valore totale stimato a base di gara:   € 301,000,00 + I.V.A 

di cui: 

lavori a misura:     € 287.000,00 + I.V.A 

oneri per la sicurezza:    €   14.000,00 + I.V.A 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

 

ACCORDO QUADRO LOTTO 1  

Valore Lotto 1 a base di gara                     € 121.900,00 + I.V.A 

di cui: 

lavori a misura:     € 117,400,00 + I.V.A 

oneri per la sicurezza:    €     4.500,00 + I.V.A 

 

• gli elaborati del progetto esecutivo sono composti da: 

◦    Relazione tecnica 

◦    Quadro economico 

◦    Capitolato d’oneri 

◦    Disciplinare tecnico prestazionale 

◦    Computo metrico estimativo 

◦    Elenco prezzi unitari 

◦    Schema di contratto 

◦    Relazioni Dnsh 

• il progetto esecutivo prevede per l’ ACCORDO QUADRO COMPLESSIVO una spesa di  

€ 420.916,39 come dettagliata nel seguente quadro economico:             

 

A - Lavori   
Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 287.000,00     
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 14.000,00   
Importo totale lavori € 301.000,00  € 301.000,00  
B - Somme a disposizione   
I.V.A. 22% € 66.220,00   
Spese tecniche, CSE  € 6.400,00   
Spesa per fornitura paletti dissuasori € 35.058,22   
Accantonamento funzioni tecniche accordo quadro 
complessivo art. 113 € 6.020,00   

Contributo gara ANAC € 250,00   
Prestazioni varie non comprese nel contratto  € 5.968,17   
Importo totale somme a disposizione € 119.916,39  € 119.916,39  
TOTALE GENERALE  € 420.916,39  

 

- con opzione aggiuntiva di € 49.000,00 (art. 106 c. 1 lettera e del D.Lgs. 50/2016)  per un totale 

di importo lavori  soggetto a ribasso d’asta di  €  350.000,00 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

 

• il progetto esecutivo prevede per il ACCORDO QUADRO - LOTTO 1 una spesa 

complessiva di € 191.124,30 finanziata interamente da fondi europei NextGenerationEU - 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – misssione M2C2 – investimento 4.1.2 – 

ciclovie urbane come dettagliata nel seguente quadro economico: 

 
A - Lavori   
Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 117.400,00     
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.500,00   
Importo totale lavori € 121.900,00  € 121.900,00  
B - Somme a disposizione   
I.V.A. 22% € 26.818,00   
Spese tecniche, CSE  € 2.550,00  
Spesa per fornitura paletti dissuasori € 35.058,22   
Accantonamento funzioni tecniche art. 113 € 2.438,00   
Contributo gara ANAC € 250,00   
Prestazioni varie non comprese nel contratto  € 2.110,08   
Importo totale somme a disposizione € 69.224,30  € 69.224,30  
TOTALE GENERALE  € 191.124,30  

 

RITENUTO pertanto di attivare apposita procedura per l’affidamento del suddetto Accordo Quadro 

di lavori, da concludere con un singolo operatore economico ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016 e s.m.i., mediante  procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 1 c.2 lettera b) 

della Legge 120/2020 e s.m.i., previa consultazione di almeno cinque operatori economici; 

ATTESO che: 

• al fine di attivare la procedura di selezione del contraente, occorre provvedere ad assumere 

apposita determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• l’intervento relativo al LOTTO 1 è interamente finanziato da fondi europei 

NextGenerationEU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – misssione M2C2 – 

investimento 4.1.2 – ciclovie urbane;  

• l’importo di complessivi € 191.124,30, corrispondente all’Accordo Quadro – LOTTO 1, 

trova copertura finanziaria come segue: 

◦ € 82.355,46 al Cap. 7962/7 del PEG 2023-2025 esercizio 2023 – esigibilità 2023; 

◦ € € 92.290,30 al cap. 7962/6 del PEG 2023-2025, esercizio 2023 esigibilità 2023; 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

◦ € 16.478,54 al cap. 4230/100 del PEG 2023-2025, esercizio 2023 esigibilità 2023, dando 

atto che tale somma trova copertura dal suddetto capitolo di spesa corrente in quanto una 

modesta quota percentuale delle lavorazioni consiste in manutenzione ordinaria della rete 

viaria;  

e sarà puntualmente impegnato con successivo provvedimento di aggiudicazione dell’appalto; 

• all’appalto dei lavori sono associati: 

➢ CUP n. E67H19001640002; 

➢   CIG  n. A01B8D9D5A; 

DATO ATTO che: 

• il Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche  ha 

predisposto la lettera di invito ed il disciplinare di gara con i relativi modelli, agli atti di settore, 

per lo svolgimento della gara con modalità telematiche; 

• ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/00, gli elementi essenziali del contratto che si andrà a 

stipulare con il soggetto affidatario dell’Accordo Quadro sono tutti contenuti nello schema di 

contratto, nei documenti progettuali nonché nel relativo provvedimento di aggiudicazione; 

• ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 il fine che si intende perseguire con la stipula del 

contratto derivante dall’appalto di cui trattasi è quello di provvedere al rafforzamento delle 

ciclovie urbane; 

• sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi  

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché il D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2) DI DARE ATTO che: 

• ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il fine che si intende perseguire con la stipula del 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

contratto derivante dall’appalto di cui trattasi, è quello di  provvedere al rafforzamento delle 

ciclovie urbane; 

• per dare attuazione all’intervento stesso, occorre individuare un idoneo operatore economico 

a cui affidare l’esecuzione dell’Accordo Quadro; 

3) DI PROCEDERE a tal fine attraverso la conclusione di un Accordo Quadro con un singolo 

operatore economico ai sensi dell’dell’art. 54 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., 

mediante  procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 1 c.2 lettera b) della Legge 

120/2020 e s.m.i., previa consultazione di almeno cinque operatori economici, da aggiudicarsi 

con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.; 

4) DI PORRE a base di gara l’importo complessivo dell’Accordo Quadro di € 350.000,00 (importo 

comprensivo dell’opzione di € 49.000,00 ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera e) del D. Lgs. 

50/2016) precisando che con il soggetto affidatario sarà inizialmente stipulato un contratto per 

l’esecuzione degli interventi relativi al LOTTO 1 del valore a base di gara di € 121.900,00; 

5) DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo a “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 – CICLOVIE URBANE - 

“ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 

2022 / 2024” – (CUP E67H19001640002)”, redatto in data Settembre 2023 dal Settore Sviluppo 

del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche, agli atti di settore, composto da: 

◦   Relazione tecnica 

◦   Quadro economico 

◦   Capitolato d’oneri 

◦   Disciplinare tecnico prestazionale 

◦   Computo metrico estimativo 

◦   Elenco prezzi unitari 

◦   Schema di contratto 

◦   Relazioni Dnsh 

 

che prevede per l’ACCORDO QUADRO COMPLESSIVO  una spesa complessiva di € 

420.916,39 come dettagliata nel seguente quadro economico: 
 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

A - Lavori   
Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 287.000,00     
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 14.000,00   
Importo totale lavori € 301.000,00  € 301.000,00  
B - Somme a disposizione   
I.V.A. 22% € 66.220,00   
Spese tecniche, CSE  € 6.400,00   
Spesa per fornitura paletti dissuasori € 35.058,22   
Accantonamento funzioni tecniche accordo quadro 
complessivo art. 113 € 6.020,00   

Contributo gara ANAC € 250,00   
Prestazioni varie non comprese nel contratto  € 5.968,17   
Importo totale somme a disposizione € 119.916,39  € 119.916,39  
TOTALE GENERALE  € 420.916,39  

 
con opzione aggiuntiva di € 49.000,00 (art. 106 c. 1 lettera e del D.Lgs. 50/2016)  per un totale 

di importo lavori  soggetto a ribasso d’asta di €  350.000,00, e che prevede per il LOTTO 1 una 

spesa complessiva di € 191.124,30 finanziata interamente da fondi europei NextGenerationEU - 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – misssione M2C2 – investimento 4.1.2 – 

ciclovie urbane come dettagliata nel seguente quadro economico:  
 

A - Lavori   
Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 117.400,00     
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.500,00   
Importo totale lavori € 121.900,00  € 121.900,00  
B - Somme a disposizione   
I.V.A. 22% € 26.818,00   
Spese tecniche, CSE  € 2.550,00  
Spesa per fornitura paletti dissuasori € 35.058,22   
Accantonamento funzioni tecniche art. 113 € 2.438,00   
Contributo gara ANAC € 250,00   
Prestazioni varie non comprese nel contratto  € 2.110,08   
Importo totale somme a disposizione € 69.224,30  € 69.224,30  
TOTALE GENERALE  € 191.124,30  

6) DI APPROVARE inoltre gli atti di gara predisposti dal Settore Settore Sviluppo del Territorio, 

Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche, in particolare comprendenti la lettera di invito 

ed il disciplinare con i relativi modelli allegati, agli atti di settore, dando altresì atto che la gara 

d’appalto sarà gestita su piattaforma telematica; 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

7) DI DARE  ATTO che: 

• l’importo complessivo di € 191.124,30 relativo al LOTTO 1, somme a disposizione comprese 

trova copertura finanziaria come segue: 

◦ € 82.355,46 al Cap. 7962/7 del PEG 2023-2025 esercizio 2023 – esigibilità 2023; 

◦ € € 92.290,30 al cap. 7962/6 del PEG 2023-2025, esercizio 2023 esigibilità 2023; 

◦ € 16.478,54 al cap. 4230/100 del PEG 2023-2025, esercizio 2023 esigibilità 2023, dando 

atto che tale somma trova copertura dal suddetto capitolo di spesa corrente in quanto una 

modesta quota percentuale delle lavorazioni consiste in manutenzione ordinaria della rete 

viaria;  

e sarà puntualmente impegnato/ridefinito con successivo provvedimento di aggiudicazione 

dell’appalto; 

• all’intervento in oggetto sono associati: 

➢ il CIG A01B8D9D5A; 

➢ il CUP E67H19001640002; 

• l’intervento relativo al LOTTO 1 è interamente finanziato da fondi europei 

NextGenerationEU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – misssione M2C2 – 

investimento 4.1.2 – ciclovie urbane; 

• tenuto conto delle scadenze temporali determinate dal finanziamento a valere sulle risorse 

previste dal PNRR e della disponibilità finanziaria all’interno del quadro economico la 

consegna dei lavori avverrà in via d’urgenza sotto le riserve di legge nelle more della 

sottoscrizione del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• si procederà al perfezionamento dei rapporti con l’aggiudicatario a norma dell’art. 32 comma 

14 del D.Lgs. n. 50/2016, senza l’osservanza del termine dilatorio di 35 giorni di cui all’art. 

32 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del comma 10 del medesimo articolo;  

• il Responsabile del Procedimento è il Geom. Marco Costanzo, funzionario del Settore 

Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere pubbliche;  

• ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000, di aver preventivamente accertato che il programma 

dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art 192 del D.lgs 267/2000 gli elementi essenziali del contratto sono tutti 

contenuti nello schema di contratto, nei documenti progettuali nonché nel relativo 

provvedimento di aggiudicazione; 



REG. INT. N. D6-628-2023  DETERMINAZIONE N.3744 DEL 17/10/2023 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE  M2C2 - INVESTIMENTO 4.1.2 -  CICLOVIE URBANE 
- “ INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO DELLE CICLOVIE URBANE - ACCORDO QUADRO 2022 / 2024” – (CUP  E67H19001640002 CIG 
A01B8D9D5A) APPROVAZIONE DEL PROGETTO E

• l’affidatario assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla presente 

procedura, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale 

8) DI DARE INOLTRE ATTO che: 

• la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile  del Settore Finanziario 

e Politiche Tributarie; 

• la presente determinazione diventerà efficace a seguito di pubblicazione per quanto previsto 

dalla Legge, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

• al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

9) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la   

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs n 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


